[image: Описание: Описание: D:\Мои документы\Desktop\vologodskiy_2.gif]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2023							                   	          № ___
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 21 «Об утверждении Положения о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вологодского муниципального округа, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 14.09.2022 № 21 (в редакции решений Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 72, от 28.02.2023
№ 188, от 28.03.2023 № 215) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем подпункта «1)» пункта 4.2. Положения цифры «13662» заменить цифрами «16 847»;
1.2. в абзаце третьем подпункта «5)» пункта 4.2. Положения цифры «350» заменить цифрами «450».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 мая 2023 года.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского  муниципального округа
	Глава
Вологодского  муниципального округа

_________________/Л.Н. Черняев

_______________/С.Г. Жестянников

 Пояснительная записка
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 14.09.2022 № 21 «Об утверждении Положения о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа»

Настоящий проект решения разработан в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вологодского муниципального округа.
 Проектом решения предлагается внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа, изменения, предполагающие увеличение с 1 мая 2023 года денежного содержания председателя Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – председатель Представительного Собрания) исходя из необходимости соотношения уровней оплаты труда первых должностных лиц Вологодского муниципального округа.
При этом денежное содержание председателя Представительного Собрания предлагается установить на уровне, аналогичному уровню оплаты труда первого заместителя главы Вологодского муниципального округа, установленного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 в соответствии с законом области Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области».
Указанные изменения позволят обеспечить более целесообразный подход к вопросу регулирования уровня денежного содержания председателя Представительного Собрания в соответствии с занимаемым им статусом, функциональным кругом полномочий и ответственностью руководителя органа местного самоуправления.
Принятие настоящего проекта решения потребует выделения дополнительных средств из бюджета округа в размере 494523,45 руб.
на текущий финансовый год.

Консультант аппарата
Представительного Собрания
Вологодского муниципального
округа									          В.Р. Аннин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – проект решения): «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 21 «Об утверждении Положения о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа»

Проект решения подготовлен: аппаратом Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

Проект решения согласован:
	Дата
	Должность, ФИО.
	Замечания, предложения
по проекту
	Подпись

	Председатель Представительного Собрания ВМО, Черняев Л.Н.

	[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы ВМО, Труфанова Г.П.

	Заместитель главы ВМО, Цепа В.Г.

	Директор МКУ ВМО «РАЦ», Сухоруков В.П.

	Проект решения в соответствии с частью 5 статьи 42 Устава округа внесен на рассмотрение Представительного Собрания округа:

	Председателем Представительного Собрания округа

	Депутатом Представительного Собрания округа ________________

	Главой Вологодского муниципального округа

	Органом территориального общественного самоуправления

	Инициативной группой граждан

	Иным субъектом правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа

	Проект решения Представительного Собрания округа:
	Да
	Нет

	является нормативным правовым актом

	подлежит официальному опубликованию в СМИ

	подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа

Копию решения Представительного Собрания округа разослать:
_____________________________________________________________________
image1.png